
 

 

 
Bienenfutterpreisliste 2019 

 

gültig bei Vorbestellung bis 22. Juni 2019 
Abholung ab 8. Juli 2019 

 
 Unser bewährter Api JM Sirup in wiederverwendbaren 

Honigeimern und fertig abgefüllt in 900 kg oder 1400 kg 
IBCs 

 Lieferung frei Haus möglich (gegen Aufpreis) 
 Zapfen Sie Ihr Futter an unserer Bienenfuttertankstelle 

kostengünstig und sparen Sie Verpackungskosten 
(mehrfach benutzbare Eimer können Sie bei uns 
erwerben) 

 Sonderkonditionen bei Groß- bzw. Vereinsbestellungen: 
Holen Sie ein individuelles Angebot ein 

 Api JM – die bewährte günstigere Alternative 
 Alle Futtermittel auch ohne Vorbestellung erhältlich, 

solange Vorrat reicht. Es werden dann die normalen 
Laden-Verkaufspreise berechnet bzw. ein separates 
Angebot erstellt 
 
 

Umseitigen Bestellschein gleich 
ausfüllen, abtrennen und an uns 

schicken! 
  



 

 

 
Apiinvert – der original Futtersirup von Südzucker 

 

Artikelbezeichnung Artikel-Nr. Mengenstaffel Preis 
Apiinvert 14 kg Eimer mit 
Futterdeckel 

18101 1 Eimer 
ab 44 Eimer 

15,80 € 
14,70 € 

Apiinvert 16 kg Karton 18115 1 Karton 
ab 48 Karton 

15,90 € 
14,80 € 

Apiinvert 28 kg Karton 18102 1 Karton 
ab 36 Karton 

26,60 € 
24,60 € 

Apiinvert im 1300 kg IBC 
Preis incl. Tank 

18108 1 IBC 
ab 2 IBC  

1239,00 € 
1150,00 € 

 
 

Apifonda, Puderzucker und Kristallzucker 
 

Artikelbezeichnung Artikel-Nr. Mengenstaffel Preis 
Kristallzucker KM (mittel) 
im 25 kg Sack 

18111 1 Sack 
ab 36 Sack 

19,90 € 
18,50 € 

Kristallzucker KF (fein) 
im 25 kg Sack 

18112 1 Sack 
ab 36 Sack 

19,90 € 
18,50 € 

Puderzucker 10 kg Sack 18105 1 Sack 11,50 € 
Apifonda 5 x 2,5 kg Portionspack 18113 1 Karton 

ab 64 Karton 
16,80 € 
15,50 € 

Apifonda 15 kg Block 18104 1 Karton 
ab 48 Karton 

17,90 € 
16,50 € 

Bio Zucker im 25 kg Sack mit 
Zertifikat (solange Vorrat reicht) 

18114 1 Sack 
ab 36 Sack 

53,40 € 
49,90 €  

 
 

Bei Abnahme mehrerer Paletten bitte gesondert anfragen! 

Anlieferung direkt zu Ihnen nach Hause kostengünstig 

möglich – Fragen Sie uns nach einem konkreten Frei Haus 

Angebot!  



 

 

 

Unser meist verkauftes Bienenfutter: 
 

Api JM – der günstigere Sirup auf Weizenbasis  
– aus 100 % gentechnikfreiem Weizen hergestellt – 

 

Artikelbezeichnung Artikel-Nr. Mengenstaffel Preis 
Api JM im 14 kg Eimer 
Preis incl. Eimer (kann später als 
Honigeimer verwendet werden) 

18302 1 Eimer 
ab 40 Eimer 
ab 80 Eimer 

ab 120 Eimer 

12,30 € 
11,50 € 
11,10 € 
10,75 € 

Api JM im 28 kg Eimer 
Preis incl. Eimer (kann später als 
Honigeimer verwendet werden) 
 

18303 1 Eimer 
ab 24 Eimer 
ab 48 Eimer 
ab 96 Eimer 

25,10 € 
23,50 € 
22,70 € 
22,00 € 

Api JM 1400 kg IBC 
Preis incl. Tank 

18304 1 IBC 
ab 2 IBC 

1099,00 € 
1019,00 € 

Api JM 900 kg IBC 
Preis incl. Tank 

18305 1 IBC 
ab 2 IBC 

759,00 € 
699,00 € 

Api JM lose 
wird in Ihr mitgebrachtes Gefäß in 
jeder beliebigen Menge abgefüllt (es 
können auch IBCs befüllt werden) 

18301 1 kg 
ab 500 kg 

ab 1000 kg 
ab 2500 kg 
ab 3000 kg 

0,82 € 
0,77 € 
0,69 € 
0,66 € 

Anfrage 
 

Bei größeren Abnahmemengen bitte gesondert anfragen! 
 

Großmengen können auch besonders preisgünstig im 
Tankzug angeliefert werden! 

 
Anlieferung direkt zu Ihnen nach Hause kostengünstig 

möglich – Fragen Sie uns nach einem konkreten Frei Haus 
Angebot! 

 
Preise freibleibend und nur gültig bei Vorbestellung! 

 
Bei Abholung ohne Vorbestellung werden unsere normalen Ladenverkaufspreise berechnet 

bzw. es wird ein separates Angebot erstellt.  
Alle Preise incl. der gesetzl. MwSt. 

  



 

 

Unsere Faxnummer: 
09942-9699199 
 
 
 
 
 
An 
Imkereibedarf Josef Muhr GbR 
Hagengruber Straße 1 

Ihre Telefonnummer:____________________ 
94267 Prackenbach 
 

Bestellung Bienenfutter 2019 
 
Hiermit bestelle ich verbindlich folgende Bienenfuttermittel: 
 

Artikelbezeichnung Artikel-Nr. Menge 
Apiinvert 14 kg Eimer mit Futterdeckel 18101  
Apiinvert 16 kg Karton 18115  
Apiinvert 28 kg Karton 18102  
Apiinvert 1300 kg IBC 18108  
Api JM im 14 kg Eimer 18302  
Api JM im 28 kg Eimer 18303  
Api JM lose 
(wird in Ihr mitgebrachtes Gefäß in jeder 
beliebigen Menge abgefüllt) 

18301 Kg: 

Api JM 900 kg IBC 18305  
Api JM 1400 kg IBC 18304  
Kristallzucker KM (mittel) im 25 kg Sack 18111  
Kristallzucker KF (fein) im 25 kg Sack 18112  
Puderzucker 10 kg Sack 18105  
Apifonda 5 x 2,5 kg Portionspack 18113  
Apifonda 15 kg Block 18104  
Biozucker im 25 kg Sack 18114  

 
 
 
 

Ort, Datum  Unterschrift 
 
Bitte ankreuzen:  O Selbstabholung   O Zusendung eines Zufuhr-Angebots 

 
Bestellung auch telefonisch unter 09942-969910 oder per e-mail unter 

bestellung@imkereibedarf-muhr.de möglich! 

Absender: 
 
________________________________

________________________________

________________________________ 


